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Utbildningsnämnden 

Yttrande till Skolinspektionen över ansökan från 
British Academy Schools of Sweden AB om 
godkännande som huvudman för internationell 
skola på grundskolenivå och rätt till bidrag för 
internationell skola på gymnasienivå (SI 2020:8980) 

 

Ärendebeskrivning 

British Academy Schools of Sweden AB har hos Skolinspektionen ansökt om 

godkännande som huvudman för internationell skola på grundskolenivå och 

rätt till bidrag för internationell skola på gymnasienivå. Skolans namn i Gävle 

kommun ska vara British International School. Skolinspektionen har i enlighet 

med 14 § förordning (2015:801) om internationella skolor berett Gävle 

kommun möjlighet att yttra sig i ärendet. 

 

Huvudmannen avser att starta utbildningen läsåret 2022/2023. Verksamheten 

ska vara fullt utbyggd 2030 med 600 elever på grundskolenivå och 200 elever 

på gymnasienivå. Skolan avser ta emot elever från fem års ålder. Utbildningen 

för elever i åldrarna 5-14 år ska följa läroplanen för England (The National 

Curriculum for England), för elever i åldrarna 14-16 år gäller Cambridge 

IGCSE curriculum och elever i åldrarna 16-18 år ska följa läroplanen The 

International Baccalaureate IBO Curriculum. 

 

Yttrande 

Det finns i nuläget ingen internationell grundskola i Gävle kommun med 

undervisning enligt den engelska läroplanen (The National Curriculum for 

England) eller Cambridge IGCSE curriculum. Det finns inte heller någon 

internationell skola på gymnasienivå. Ingen större arbetsgivare eller annan 

aktör i kommunen har uttryckt behov av en internationell skola och det 
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bedöms inte heller av någon annan anledning finnas behov av sådana 

elevplatser. Utbildning Gävle kan inte se att det i Gävle kommun skulle finnas 

ett tillräckligt elevunderlag för att bedriva en internationell skola i den 

omfattning som beskrivs i ansökan. Det möjliga elevunderlaget för en sådan 

skola i Gävle kommun bedöms vara mycket litet. Huvudmannen har själv inte 

gjort någon intresseundersökning och uppger i ansökan att detta är omöjligt 

utifrån den målgrupp som skolan riktar sig till.  

 

Utbildning Gävle konstaterar att det i ansökan inte framgår om huvudmannen 

har anordnat lokaler för den tänkta utbildningen. Utbildning Gävle ställer sig 

tveksam till att en utbildning skulle kunna starta redan 2022 om inte 

lokalfrågan är löst. 

 

Enligt § 9 i förordningen om internationella skolor får huvudmannen ta ut en 

avgift för att täcka rimliga merkostnader för utbildningen som är hänförliga till 

att skolorna använder en annan läroplan än den svenska. Förutom de 

elevavgifter huvudmannen uppger att man kommer att ta ut kommer man 

även ta ut en avgift om 3 000 kr per elev för ansökan och 25 000 kr per elev för 

inskrivning. Utbildning Gävle kan inte se att dessa kostnader kan hänföras till 

att skolan använder en annan läroplan än den svenska.  

 

Utbildning Gävle noterar vidare att bolaget under 2020 hade en omsättning på 

0 kr och ett negativt resultat på -11 000 kr. Bolaget har inga anställda. Trots 

detta finns en webbplats där det redan nu går att ansöka till bolagets 

utbildningar på ett stort antal orter i landet. Informationen på webbplatsen är 

utformad på ett sätt som gör att det ser ut som att det redan bedrivs 

verksamhet, trots att så ej är fallet.1  

 

 

 

 

Tomas Hartikainen 

Sektorchef, Utbildning Gävle

 
1 Admissions Procedure - British International Schools - Sweden (britishschool.se) 

http://britishschool.se/admissions-procedure/
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